
Rada Gminy w Czerminie 
 

                                         Protokół nr 25 

z XXV Sesji Rady Gminy w Czerminie, która odbyła się w Domy Strażaka w Czerminie       

w dniu 26 marca 2021roku.  

Obrady rozpoczęto o godz. 13: 00, a zakończono o godz. 14:00. 

Obradom przewodniczył radny Jan Myjak 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Małgorzata Banik 

2. Mirosław Bugaj 

3. Ryszard Bukała 

4. Wiesław Czaja 

5. Sylwester Kiełbasa 

6. Władysław Kukliński 

7. Jan Myjak 

8. Paweł Pisarczyk 

9. Jan Polak 

10. Władysław Soboń 

11. Robert Strycharz 

12. Dariusz Wójtowicz 

13. Tomasz Zając 

14. Jan Ździebło 

15. Mariusz Żelazko 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy Czermin – Sławomir Sidur 

2. Sekretarz Gminy – Bogusław Peret 

3. Skarbnik Gminy – Sławomir Orłowski 

4. Pracownicy UG: Ewa Kuklińska, Katarzyna Pubrat 

5. Sołtysi – wg listy obecności. 

1. Otwarcie XXV Sesji Rady Gminy w Czerminie. 
Radny Myjak – Przewodniczący Rady dokonał otwarcia obrad, powitał wszystkich 

uczestników oraz stwierdził kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
Pan Przewodniczący przedstawił zaplanowany porządek obrad, informując o zmianie 

wynikłej z nieobecności zaproszonych gości. 

 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XXV Sesji Rady Gminy w Czerminie. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 



3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

4. Informacja Wójta z działalności między sesjami i wydanymi zarządzeniami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska Rady Gminy w Czerminie dotyczącego 

zrzeczenia się odszkodowania za nieruchomości Gminy Czermin, które stały się własnością 

Województwa Podkarpackiego z przeznaczeniem pod realizację inwestycji drogowych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie użytków ekologicznych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czermin na rok 2021. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin. 

10.Podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad udzielania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Czermin. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji pt. „Alarm! Stop zabójczemu GMO – 

Stop niebezpiecznej szczepionce” 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Zakończenie obrad. 

 

Głosowano w sprawie: ·Zatwierdzenie porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: ·ZA (14) ·Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław 

Czaja, Sylwester Kiełbasa, Władysław Kukliński, Jan Myjak, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, 

Władysław Soboń, Robert Strycharz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (1) ·Dariusz Wójtowicz 
 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. 
 

Głosowano w sprawie: ·Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: ·ZA (14) ·Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław 

Czaja, Sylwester Kiełbasa, Władysław Kukliński, Jan Myjak, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, 

Władysław Soboń, Robert Strycharz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (1) ·Dariusz Wójtowicz 

 

4. Informacja Wójta z działalności między sesjami i wydanymi zarządzeniami. 

Pan Wójt przedstawił Zarządzenia wydane w okresie międzysesyjnym i podpisane umowy. 

 

Zarządzenia: 

- zarządzenie nr 13/2021   Wójta Gminy  w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 3/2021  z dnia 

21.01.2021r. 

 

- zarządzenie nr 14/2021 Wójta Gminy w sprawie udzielenia pożyczki dla Stowarzyszenia 

KGW "Osada" i "Gracja" 

 

- zarządzenie nr 15/2021 Wójta Gminy w  sprawie nadania Regulaminu Pracy Urzędu Gminy 



Czermin. 

 

- zarządzenie nr 16/2021 Wójta Gminy w sprawie ustalenia sposobu wyliczania 

współczynnika struktury sprzedaży i proporcji rozliczania  podatku VAT w UG w 2021 r. 

 

- zarządzenie nr 17/2021 Wójta Gminy w sprawie wyodrębnienia planu kont na organizację 

transportu do punktów szczepień na COVID-19. 

 

- zarządzenie nr 18/2021 Wójta Gminy w sprawie przeprowadzenia kontroli w klubach 

sportowych otrzymujących dotacje z budżetu Gminy Czermin w 2019 i 2020 r. 

 

- zarządzenie nr 19/2021 Wójta Gminy w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2021 r, 

 

- zarządzenie nr 20/2021 Wójta Gminy w sprawie ustalenia podstawowej kwoty dotacji na 

jednego ucznia uczęszczającego do przedszkola prowadzonego przez gm. Czermin w 2021 r. 

 

Umowy: 

- roznoszenie decyzji w sprawie akcyzy, 

- pożyczka dla „Gracji”, 

- pożyczka dla „Osady”, 

- ocena funkcjonowania gospodarki finansowej GZGK – audyt, 

- wymiana stolarki w budynku Urzędu Gminy. 

- podział geodezyjny nieruchomości 

- remont drogi Trzciana - Granica 

Poinformował, że na ostatniej sesji Rady Powiatu, Sekretarz Urzędu Gminy Czermin został 

wybrany na członka Zarządu Powiatu Mieleckiego, w związku z czym złożył radnemu 

życzenia owocnej pracy na rzecz społeczności gminy Czermin. 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska Rady Gminy w Czerminie 

dotyczącego zrzeczenia się odszkodowania za nieruchomości Gminy Czermin, które 

stały się własnością Województwa Podkarpackiego z przeznaczeniem pod realizację 

inwestycji drogowych. 

 

Pani Pubrat odczytała projekt uchwały. 

Radny Myjak – sprawa ta dotyczy zrzeczenia się odszkodowania za grunty zajęte pod budowę 

obwodnicy. 

Pan Wójt – gmina ma prawo zrzec się takiego odszkodowania za nieruchomości gminy. 

Gmina Mielec i Gmina Wadowice Górne zrzekły się tych odszkodowań.  

Radny Soboń przedstawił opinię wypracowaną na wspólnym posiedzeniu Komisji, która jest 

pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska Rady Gminy w Czerminie dotyczącego 

zrzeczenia się odszkodowania za nieruchomości Gminy Czermin, które stały się własnością 

Województwa Podkarpackiego z przeznaczeniem pod realizację inwestycji drogowych..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 



ZA (14) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert 

Strycharz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (1) 

Dariusz Wójtowicz 

Uchwała Nr XXV/182/2021 – jak załącznik do protokołu. 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

 

Pani Pubrat odczytała projekt uchwały. 

Pan Wójt – projekt ten omawiany był szczegółowo na wspólnej Komisji, a dotyczy zgody 

Rady Gminy na wykup gruntów w celu poszerzenia drogi gminnej Czermin – Zawada. Droga 

ta jest wąska, ruch jest bardzo utrudniony. Przygotowywany jest projekt na remont całej drogi 

wraz z betonowymi drogami osiedlowymi. 

 

Radny Soboń przedstawił opinię Komisji, która jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert 

Strycharz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (1) 

Dariusz Wójtowicz 

Uchwała Nr XXV/183/2021 – jak załącznik do protokołu. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie użytków ekologicznych. 

 

Pani Kuklińska odczytała projekt uchwały. 

Radny Myjak – projekt ten dotyczy użytków znajdujących się przy lesie piątkowskim. O 

uregulowanie tych spraw występuje Nadleśnictwo Tuszyma. 

Radny Soboń – opinia Komisji – pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie użytków ekologicznych..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert 



Strycharz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (1) 

Dariusz Wójtowicz 

Uchwała Nr XXV/184/2021 – jak załącznik do protokołu. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czermin na rok 2021. 

 

Pan Skarbnik odczytał projekt uchwały. 

Radny Myjak wyjaśnił, że nadwyżka budżetowa z ubiegłego roku jest wciągnięta do 

tegorocznego budżetu i automatycznie deficyt, który miał być pokrywany kredytem nie 

będzie brany, bo nadwyżka nam ten temat załatwi. 

Radny Pisarczyk przedstawił opinię Komisji Budżetu i Finansów, która jest pozytywna.  

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czermin na rok 2021..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert 

Strycharz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (1) 

Dariusz Wójtowicz 

Uchwała Nr XXV/185/2021 – jak załącznik do protokołu. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czermin. 

 

Projekt uchwały odczytał Pan Skarbnik. 

Radny Pisarczyk – opinia Komisji – pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert 

Strycharz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (1) 

Dariusz Wójtowicz 

Uchwałą Nr XXV/186/2021 – jak załącznik do protokołu 

 



10. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad udzielania dotacji celowej dla 

podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Czermin. 

Pan Sekretarz odczytał projekt uchwały. 

Radny Myjak poinformował, że projekt uchwały omawiany był szczegółowo na 

posiedzeniach komisji, a uruchomienie żłobka uzależnione jest od sytuacji w kraju. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad udzielania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Czermin..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert 

Strycharz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (1) 

Dariusz Wójtowicz 

Uchwała Nr XXV/187/2021 – jak załącznik do protokołu 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji pt. „Alarm! Stop zabójczemu GMO 

– Stop niebezpiecznej szczepionce” 

 

Radny Kiełbasa przedstawił opinie Komisji Skarg, Wniosków i Patrycji, która rekomenduje 

uznanie petycji za niezasługującą na pozytywne rozpatrzenie. 

Pan Sekretarz odczytał projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji pt. „Alarm! Stop zabójczemu GMO – Stop 

niebezpiecznej szczepionce”.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert 

Strycharz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (1) 

Dariusz Wójtowicz 

Uchwała Nr XXV/188/2021 – jak załącznik do protokołu. 

 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Pan Wójt złożył wszystkim uczestnikom sesji oraz wszystkim mieszkańcom gminy życzenia 

zdrowych i spokojnych Świąt Wielkanocnych. 



Pan Sekretarz podziękował za składane gratulacje w związku z wyborem na członka Zarządu 

oraz dołączył się do życzeń świątecznych składanych przez pana Wójta. 

Radny Myjak przypomniał radnym o zbliżającym się terminie składania świadczeniach 

majątkowych oraz w imieniu swoim i posła Kapinos przekazał wszystkim życzenia radosnych 

i spokojnych świat. 

 

13. Zakończenie obrad. 

Pan Przewodniczący zakończył obrady XXV Sesji Rady Gminy w Czerminie. 

 

 

 

  

Przewodniczący 

Rada Gminy w Czerminie 

  

 

Przygotował(a): admin.1436.1288  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


